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Kvinde til Kvinde indsamlingens nyhedsbrev har i de seneste år fortalt om kvindekrisecentre og om
kampen mod trafficking i Serbien – i Beograd og i provinsen.

Balkan er et helt centralt område som gennemgangsregion og som rekrutteringsområde for handel med
kvinder. Derfor er det arbejde, som de mange frivillige udfører - ikke mindst i Serbien - utrolig vigtig. Det
gælder også for lande udenfor Serbien og det øvrige Balkan, da mange af de handlede kvinder ofte sendes
videre til EU, og det vil sige også til Danmark.

Danmark er blevet endestation for mange handlede kvinder, fordi Finland, Norge og Sverige har forbud
mod køb af sex fra handlede kvinder.

Som nævnt i et tidligere nyhedsbrev har Kvinde til Kvinde indsamlingen støttet centret ASTRA i Beograd,
der foruden sit konkrete arbejde mod trafficking er centrum for et netværk af kvindegrupper i hele landet,
som samarbejder og understøtter hinanden.

I efteråret 2010 har vi støttet endnu et antitraffickingcenter i Beograd, nemlig ATINA, som i første række
har koncentreret sig om at hjælpe ofre for kvindehandel tilbage til samfundet.

ATINA, der blev grundlagt i 2004, råder blandt andet over et såkaldt Transition House, hvor kvinderne
kan bo, mens man forsøger at hjælpe dem. Det kan dreje sig om lægelig eller juridisk hjælp, og der ydes
desuden psykologisk hjælp til behandling af traumer. Man hjælper også rent praktisk med kontakt til myn-
dighederne, anskaffelse af personlige papirer samt støtter kvinderne i at skaffe sig uddannelse eller ar-
bejde.

Men overordnet - og måske allervigtigst – sigter et ophold i Transition House på at styrke kvinderne
psykisk, således at de kan genvinde deres selvtillid.

Trafficking er et voksende internationalt problem. Det er en forretning, der bygger på kynisk udbytning af
kvinder og piger, der med den øgede globalisering er blevet et stadig lettere bytte.

Også i Danmark øges antallet at handlede kvinder og børn, og så længe der er kunder for prostitution, er
der også et marked for menneskehandel.

Derfor arbejder Kvindernes Internationale Liga for Fred og Frihed for at køb af sex skal kriminalise-
res som den vigtigste forudsætning for, at vi kan sætte en stopper for udnyttelsen af kvinder rundt om i
verden bl.a. på Balkan.

Men samtidig ved vi, at det er afgørende, at der i de handlede kvinders hjemlande er centre som ASTRA
og ATINA, der foruden at forebygge, at unge kvinder overhovedet falder i menneskehandlernes hænder,
også er parate til at sikre tryghed og rehabilitering for kvinderne, hvis de vender hjem.
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Vær med til at bryde den onde cirkel mellem sex-køb på Halmtorvet
og udnyttelse af kvinders nød på Balkan.
Støt vores arbejde på giro 01 067 90 70


